
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

 

 

COMUNE  DI   MARMORA 
         Borgata Vernetti, 30            PROVINCIA DI CUNEO                         C.A.P. 12020 
 

______________ 
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

AREA FINANZIARIA 
 

N. GENERALE 92  N PER SERVIZIO .51 
 

 
 

Responsabile del Servizio : Colombero Roberto 
 
 
OGGETTO: 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PREMIO POLIZZE ASSICURATIVE INCENDIO E 
RCT/O ANNO 2025 - CIG B838D23243 
 
 
L’anno duemilaventicinque del mese di settembre del giorno dodici nella sede comunale il 

sottoscritto in qualità di responsabile del servizio adotta la seguente determinazione. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
RICHIAMATE:  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 in data 14 dicembre 2024, con la quale è 
stato approvato il documento unico di programmazione DUPS 2025-2026; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 in data 14 dicembre 2024, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027 e successive variazioni; 

 la deliberazione n. 1 del 21.01.2025 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione e Piano della Performance per il triennio 2025-2027; 
 

VISTA la Giunta Comunale n. 32 del 19.06.2024 con il quale è stata attribuita al sottoscritto la 
Responsabilità del Servizio finanziario del Comune con potere di adottare atti anche di natura 
tecnica gestionale con valenza esterna;   

 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 che disciplina gli adempimenti di competenza 
dei responsabili di settore o di servizio; 
 
 
CONSIDERATO che sussiste la necessità per l’ente di rinnovare i premi relativi alle polizze in 
scadenza individuate dal broker Minopoli Insurance, nell’interesse dell’Ente e riguardanti nello 
specifico: 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

SCAD. N. POLIZZA CONTRAENTE RAMO TARGA COMPAGNIA PREMIO € 

25/09 763845465 COMUNE DI MARMORA RCT/O - GENERALI 1.800,00 

22/09 44 – 183706023 COMUNE DI MARMORA INCENDIO - UNIPOL 1.755,23 

- 763845465 COMUNE DI MARMORA 
REGOLAZIONE PREMIO 

DAL 25/09/2023 AL 
25/09/2024 

- GENERALI 159,00 

 
 3.714,23 

 
VISTA la richiesta di pagamento dei premi assicurativi del 04.09.2025, acquisita al protocollo 
dell’Ente in pari data al n. 2500, formulata dalla società di Broker Minopoli Insurance, con sede 
legale in vicolo Cattedrale 2, Cuneo, C.F. MNPFNC62A11D742F per un premio complessivo 
lordo annuo delle polizze in scadenza di Euro 3.714,23; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
RILEVATO che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 
62/2013, del Codice di comportamento del Comune di Marmora e delle disposizioni 
anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche potenziale o 
virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di 
astensione; 
 
ACQUISITO legittimamente il CIG B838D23243 attraverso l’interfaccia web messa a 
disposizione dalla PCP; 
 
VISTO l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di 
rischi interferenziali; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione 
trasparente; 
 
DATO ATTO CHE ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), per affidamenti di importo inferiore a 
140.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici; 
 
VISTO il DURC Num. Prot. INPS_47518394 con scadenza il 20/01/2026, agli atti, regolare; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/00; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00; 
 

DETERMINA 
 

1) DI IMPEGNARE a tal fine la somma di Euro 3.714,23, imputandola, in virtù delle 
motivazioni di cui in premessa, alla Missione 01, Programma 11 Titolo 1 ex Cap. 
1044/99 del bilancio di previsione di previsione finanziario 2025/2027, esercizio 
2025, il quale presenta la necessaria disponibilità; 

 
2) DI LIQUIDARE la somma di cui sopra alla società di Broker Minopoli Insurance per il 

pagamento dei premi di cui in premessa 
 

3) DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2025; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4) DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 2 del decreto del Presidente della Repubblica n. 62 
del 16/04/2013 e dell’art.2 comma 3 del Codice di comportamento del Comune di 
Marmora, è causa di risoluzione del presente contratto il mancato rispetto degli 
obblighi derivanti dal codice. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Marmora, 12/09/2025 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Colombero Roberto 
 
 
 
 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria della presente determinazione con registrazione dell’impegno di spesa agli 
Interventi – Capitoli nella stessa indicati ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del TUEL del 
18.08.2000. 
 
Comune di Marmora, lì 12/09/2025 
 

IL RESPONSABILE DELSERVIZIO 
F.to:Colombero Roberto 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 17/10/2025 IL SEGRETARIO COMUNALEDi Raimondo 

Dott.ssa Giuseppa 
  

 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente Determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna  per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Marmora, lì 17/10/2025 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:Di Raimondo Dott.ssa Giuseppa 
 


